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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um heimild til samninga um álverksmiðju í 
Reyðarfirði

Vísað er til bréfs hv. Efnahags- og viðskiptanefndar Alþingis, dags. 3. febrúar sl., þar sem 
óskað var umsagnar embættisins um ofangreint frumvarp. I bréfín nefndarinnar kemur fram 
að sérstaklega sé óskað umsagnar um efnahagsleg og skattaleg áhrif frumvarpsins.

Embættið hefur sérstaklega skoðað efni 6. gr. frumvarpsins, en ákvæði þess lýtur að 
skattlagningu. Er þar gert ráð fyrir nokkrum frávikum frá almennum reglum skattalaga. Frá 
sjónarhóli skattframkvæmdar má almennt segja að óæskilegt sé að láta sérreglur gilda um 
tiltekna skattaðila, en með hliðsjón af því hvemig mál þetta er vaxið þykir ekki ástæða til að 
gera það að sérstöku umfjöllunarefni að öðru leyti. Ríkisskattstjóri vill leyfa sér að minnast á 
smávægilega ónákvæmni í texta 6. gr. út frá reglum skattaréttar. A f fmmvarpinu má ráða að 
"félagið" þ.e. Fjarðarál sf. muni ekki bera sjálfstæða skattaðild. í því felst að hin objektíva 
skattskylda hvílir á sameigendunum. í skattalegu tilliti ber því sameignarfélagið ekki 
skyldumar eða á réttindin heldur eru það eigendumir sem eins og fyrr segir bera hina 
objektívu skattskyldu. Því hefði verið réttara í b-lið ákvæðisins að kveða á um að "Heimilt er 
að draga frá ..." í stað þess að segja "Félaginu skal heimilt..." eins og segir í ákvæðinu. 
"Félagið" eins og fyrr segir ber ekki objektíva skattskyldu og það eru því eigendur þess sem 
gera upp til skatts, það er þeirra að gefa upp hreinan hagnað sameignarfélagsins til skatts. Þá 
vill ríkisskattstjóri jafnframt benda á að hugtakið "Fastafjármunir" sem nefnt er í c-lið 6. gr. er 
ekki notað í lögum nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt. Þau lög nota hugtakið 
"varanlegir rekstrarfjármunir" við skilgreiningu á fymanlegum eignum sbr. ákvæði 32. gr. 
laga nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt. Þá er í nefndum c-lið nefndir "fastafjármunir, 
sem að öðru leyti er aflað vegna viðhalds eða endurbóta á álverksmiðju, skulu flokkaðir í 
samræmi við 32. og 38. gr. laga nr. 75/1981". í þessu sambandi myndi það tæpast geta talist 
rétt hugtakanotkun í þessu samhengi að tala um eignir sem aflað er vegna viðhalds, því 
kostnaður vegna viðhalds er ávallt færður til gjalda, nema um sé að ræða kostnað sem telja 
verði sem endurbætur, en þær eru þá færðar til eignar. Viðhald er þannig ekki eignfært og því 
ekki fymanleg eign samkvæmt lögum nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt. Að lokum 
vill ríkisskattstjóri benda á að ekki hefði verið óeðlilegt í 10. tölul. 6. gr. að vísa jafnframt í 
A-lið 2. gr., 6. tölul. 5. gr., sbr. og 4. mgr. 9. gr. laga nr. 45/1987, um staðgreiðslu opinberra 
gjalda, en skattur af arðgreiðslum til aðila með takmarkaða skattskyldu hér á landi er innt af 
hendi samkvæmt síðastnefndum lögum og telst sú staðgreiðsla fullnaðargreiðsla skatta af
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þeim tekjum án þess að til frekari ákvörðunar eða álagningar þurfi að koma.

Að öðru leyti telur ríkisskattstjóir ekki ástæðu til frekari umfjöllunar um frumvarp þetta.
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